
DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-64

L'anno 2018 il giorno 21 del mese di Marzo il sottoscritto Gaggero Angela Ilaria in qualita' 
di dirigente di Settore Beni E Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL 
D.LGS. 50(2016  ALLA DITTA SOLUZIONE UFFICIO SRL  (C.B. 53539) DELLA 
FORNITURA DI N°4  CUFFIE PLANTRONICS HW251N/DA-M SUPRAPLUS, MONO, 
CON CANCELLAZIONE DEL RUMORE PER ADDETTI CENTRALINO COMUNE DI 
GENOVA:.- IMPORTO DI SPESA EURO   388,98  IVA 22% INCLUSA – CIG 
ZD422C68D0

Adottata il 21/03/2018
Esecutiva dal 28/03/2018

21/03/2018 GAGGERO ANGELA ILARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

b556270
Font monospazio

b556270
Font monospazio

b556270
Font monospazio
PUBBLICATA SUL SITO DEL COMUNE DI GENOVA IN AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE IN DATA 09/04/2018

b556270
Font monospazio



DIREZIONE STAZIONE UNICA APPALTANTE - SETTORE BENI E SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-64

OGGETTO  AFFIDAMENTO,   AI  SENSI  DELL’ART.  36,  COMMA  2,  LETTERA  A),  DEL 
D.LGS.  50(2016   ALLA  DITTA  SOLUZIONE  UFFICIO  SRL   (C.B.  53539)  DELLA 
FORNITURA DI N°4  CUFFIE PLANTRONICS HW251N/DA-M SUPRAPLUS, MONO, CON 
CANCELLAZIONE DEL RUMORE PER ADDETTI CENTRALINO COMUNE DI GENOVA:.- 
IMPORTO DI SPESA EURO   388,98  IVA 22% INCLUSA – CIG ZD422C68D0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
 - il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il Regolamento a disciplina dell’’attività contrattuale del Comune di Genova;
- il D.Lgs n° 50/2016.;
-  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato elet-
tronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
comunitaria;
-il Decreto Legislativo n° 118 del 2011 e il DLgs 126/2014;
- la nota prot. n. 316239/2013 della Direzione Ragioneria  in merito alle misure organizzative gene-
rali di Ente e  finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 01/03/2018 con cui sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2018-2020;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Premesso che :
-è pervenuta da  parte dell’Ufficio  Centralino la richiesta di  dotare   n. 4 operatori  di nuove cuffie  
antirumore in quanto  quelle in dotazione sono  fuori uso;
- la Direzione Sistemi  Informativi ha comunicato le caratteristiche del prodotto compatibile con il 
centralino esistente e precisamente marca Plantronics modello SupraPlus  Monaural, Noise-cancel-
lig tipo HW251N  P/N: 36832-41 al fine di garantire conversazioni dall'audio più nitido e naturale;
- risulta pertanto necessario provvedere all’acquisto dei suddetti articoli;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che:
- non risulta attiva alcuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per alcuna tipologia di prodotti a 
cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale limite massimo;
- si è proceduto, stante il modesto importo della fornitura a indire trattative dirette  MEPA, previa 
consultazione di n° 9 operatori economici iscritti al bando in oggetto e precisamente: SOLUZIONE 
UFFICIO SRL, MEMOGRAPH, OOP SYSTEMS S.R.L., DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRE-
SELLO GIANNI & C., INTERSYSTEM, BECHTLE DIRECT , MTK, M.G. TELEFONIA E IM-
PIANTI SRL,  BECHTLE DIRECT;
-  alla scadenza della presentazione delle offerte è pervenuta solo  la proposta della ditta Soluzione 
Ufficio che è stata rifiutata poiché di importo maggiore rispetto a quello da ribassare; 
- nella vetrina MePA è presente la cuffia in oggetto proposta da più  ditte, fra le quali   la Ditta SO-
LUZIONE UFFICIO SRL ha indicato il prezzo più basso pari a € 76,71 cad. oltre iva 22% mentre 
per il trasporto l’onere è di € 12,00 oltre iva 22%;

Dato atto altresì  che Rup della  procedura è stata nominata  la Dott. Mariella Ratti Funzionario 
in servizio presso la Direzione Stazione Unica Appaltante  – Settore Beni e Servizi che ha già reso 
la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis del D.Lgs. n. 241/90;
Ritenuto pertanto di affidare definitivamente la fornitura de qua, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,, tramite ordine diretto MEPA 2018/4206826 con la ditta SO-
LUZIONE UFFICIO SRL (cod. benf. 53539)- per un importo di Euro 306,84  oltre  Iva 22% e € 
12,00 oltre iva 22% per il trasporto;

Dato atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela dei 
dati personali;

IL DIRIGENTE
DETERMINA

1) di assegnare, ai  sensi  dell’art.  36, comma 2, lettera a) del  D. LGS. 50/2018 e  per le ragioni 
svolte in premessa, alla Ditta SOLUZIONE UFFICIO SRL (cod. benf. 53539 )  – partita Iva 
02778750246 - la fornitura di  n  4 cuffie operatori centralino marca Plantronics modello Supra-
Plus  Monaural, Noise-cancellig tipo HW251N  36832-41  per  un importo complessivo di Euro 
306,84  oltre Iva 22% mediante Ordine diretto Mepa 2018/4206826 e € 12,00 oltre iva 22% per 
il trasporto;

2)  di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli effettuati 
sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualora da ulte-
riori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto; 

3) di impegnare  l’importo complessivo di  Euro 388,98 iva 22% compresa a Bilancio  2018 sul 
Capitolo 1061   c.d.c.50.6.27  “Acquisizione  di   beni   diversi”  P.d.c.  1.3.1.2.999. 
(IMP.2018.8267);

4) di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato in forma elettronica mediante l’apposita fun-
zione del Mercato Elettronico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di stabilire che il Settore Beni e Servizi ( codice IPA: M3BUMV) provvederà alla diretta liqui-
dazione delle fatture di competenza presa mediante emissione di atti di liquidazione nei limiti di 
spesa del presente provvedimento nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento ai sensi 
dell'art.33 del vigente Regolamento di Contabilità, curando, altresì, gli altri adempimenti conse-
guenti, nonché ai sensi del D. Lgs 231/2002;

6) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tutela 
dei dati personali;

8) di dare atto, altresì, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto 
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni 
del punto 3 del presente provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Il Dirigente
Dott.ssa Angela Ilaria Gaggero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-152.4.0.-64
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO,  AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A), DEL D.LGS. 50(2016 
ALLA  DITTA  SOLUZIONE  UFFICIO  SRL   (C.B.  53539)  DELLA  FORNITURA  DI  N°4 
CUFFIE  PLANTRONICS  HW251N/DA-M  SUPRAPLUS,  MONO,  CON  CANCELLAZIONE 
DEL  RUMORE  PER  ADDETTI  CENTRALINO  COMUNE  DI  GENOVA:.-  IMPORTO  DI 
SPESA EURO   388,98  IVA 22% INCLUSA – CIG ZD422C68D0

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




